


Meddelelser fra Lyngby Realskole
for Skoleaaret 1884—85.

Skolen tæller nu G9 Elever — i Fjoi- 51 — fordelte i 5 
Klasser, af hvilke dog Forberedelsesklassen endnu væsentlig 
har sine Timer sammen med 1ste Klasse. Por undervises af 
4 Lærere og 3 Lærerinder. I Sommer agtes 2 af Eleverne 
indstillet til den alm. Forberedelsesexamen. Ved en Bevilling 
paa GOO Kr., som i Fjor blev tilstaact Skolen paa Finansloven, 
er det blevet muligt betydeligt at udvide Skolens Samlinger, 
saavel fysiske som naturhistoriske, saa Skolen nu er i Besid
delse af de til Afholdelse af alm. Forberedelsesexamen anord
nede Læremidler. Af Skoleborde efter ny Konstruktion (To
mandsborde) er der nu anskaffet saa mange, at alle Klasser 
paa nær 3die Klasse ere forsynede med dem. Gyinnastikappa- 
raterne ere ligeledes forøgede, men Skolen savner desværre 
endnu Gymnastiklokale.

Skolen foretog i Fjor ligesom Aaret i Forvejen en vellyk
ket Skovtur med Deltagelse af Elevernes Forældre og Slægt
ninge. Deltagelsen i den sidste Udflugt, som gik til Frederiks
borg, var meget livlig. Efter at have beset Slottet og Museet 
tilbragtes Hesten af Dagen i den smukke Omegn. Det har væ
ret en stor Glæde saaledes at samles med Forældrene og med 
dem at tilbringe en Dag sammen med Børnene, udvexle Tan
ker med hinanden og styrkes i Følelsen og Forstaaelscn af, 
at det er en fælles Opgave, Skolen og Hjemmet har i deres 
Arbejde med Børnene. Siden September f. A. er der paa Sko
len ligesom forrige Vinter afholdt Foredrag en Gang om Maa- 
neden af- Dr.~phil. Kosenberg: Sagnet om Grottekvairncn og 
dets Betydning; Cand. phil Kragh: Danmarks Tilbliven og Ud
seende i den ældste Tid; Folkelivet i Danmark i Oldtiden. 
Sproglærer Kønne: Opdragelsesanstalten i Beuggen; Heldbre- 
delsesanstalten i Miinnedorf. Skolens Forstander: Gudrun Os
vivdatters Saga; Opladning og Fortælling: Legenden om ile 
syv Sovere og den døende Fiegter af II. 1’. Holst



Som meddelt i Fjor virker Skolen tillige særskilt soin Op
dragelsesanstalt, idet vort Hus er indrettet paa at kunne være 
et Hjem for 10 Elever, som modtages til Opdragelse og Ender- 
visning. Betalingen er i Forberedelsesklassen, 1ste og 2den 
Klasse 600 Kr., i 3die Klasse 700 Kr. og i 4de Klasse 800 Kr. 
Vask 30 Kr. aarlig. Musikundervisning betales sierskilt. Ele
verne medbringe Jernseng med Sengklæder samt noget til at 
gjemme deres Tøj i. For Tiden bo hos os: Andreas Ingerslev, 
Søn af Sognepræst I. Barrit; Jens Dahl, Søn af Sognepræst 
1). Segerslev pr. Mors; Karl Svanenskjold, Søn af cand. pliil. 
S. Kjøbenhavn; Valdemar llørdam, Søn af Sognepræst R. Ond- 
løse; Fritz Hanrowitz, Plejesøn af StationsforvalterII.; Charles 
Minét, Søn af Parfimør M. Kjøbenhavn.
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